
06/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=751795&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade do Amazonas

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00049/2018 
 

Às 13:37 horas do dia 25 de outubro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. RAIMUNDO NONATO PINHEIRO DE ALMEIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23105.056389/2017, Pregão nº 00049/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 742.940,8800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M P ROMERO , pelo melhor lance de R$ 615.000,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 2 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: 15210 - SERVIÇO DE REFEIÇÃO PRONTA TRANSPORTADA, INCLUINDO PREPARO E
DISTRIBUIÇÃO (DESJEJUM)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 17.160 Unidade de fornecimento: serviço
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 75.933,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M P ROMERO , pelo melhor lance de R$ 59.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
23/10/2018
15:22:40 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 25/10/2018
13:36:38 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M P ROMERO,

CNPJ/CPF:15.790.280/0001-56, Melhor lance : R$ 59.000,0000

Homologado 25/10/2018
13:37:19

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE

ALMEIDA

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: SERVIÇO DE REFEIÇÃO PRONTA TRANSPORTADA, INCLUINDO PREPARO E
DISTRIBUIÇÃO (ALMOÇO)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 68.376 Unidade de fornecimento: serviço
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 667.007,8800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M P ROMERO , pelo melhor lance de R$ 556.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



06/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=751795&tipo=t 2/2

Volta de
Fase

23/10/2018
15:22:40

- Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 25/10/2018
13:36:38 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R M P ROMERO,

CNPJ/CPF:15.790.280/0001-56, Melhor lance : R$ 556.000,0000

Homologado 25/10/2018
13:37:19

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE

ALMEIDA
 
 

Fim do documento


